第１号様式

墨 田 区 長　　様

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：

代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

不用品出張買取ウレルヤ（運営：合同会社フリースタイル）は、墨田区を含む都内で家具・家電・工具・ブランド品・貴
金属等を「捨てる前に売る／ゆずる」仕組みで回収し、再販売・再資源化を徹底。粗大ごみ化を抑えます。出張査定は無
料・最短即日。家電はリサイクル法に沿い適正処理、可動品は清掃・簡易メンテ後に再流通、不可動品は素材別に分別し
ます。移動由来のCO₂削減のため、同一エリア集約・最短ルート運行とハイブリッド車活用を継続。自治会・施設・事業
者と連携し、月1回のリユース相談・出張査定会を実施し、結果は自社SDGsページで公開します。（該当：11・12・17）

2030年までに、墨田区で「捨てる前に売る・ゆずる」を当たり前に。東京拠点から出張
査定を行い、再使用・再資源化率80％、粗大ごみ排出▲30％、回収1件当たりCO₂原単位
▲30％を目標とします。月1回のリユース相談・出張査定会を地域施設と共催。HV車と最
適ルートで移動由来の排出を抑え、実績はHPで公開。

令和7年9月12日

合同会社フリースタイル

吉田翼

独自性は「その場で査定→現金化→即時に再流通設計」と「移動の最小化」で
す。持込不要の出張型のため、高齢者や子育て世帯でも負担が少なく、粗大ご
み化を未然に防止。回収品は①再販売②修理・部品再生③素材リサイクルの三
段階で最適化します。案件ごとに再使用比率・CO₂原単位を記録し、区内の相
談会と合わせてデータを公開。地域の循環を可視化し、協働先の拡大につなげ
ます。

3年で①再使用・再資源化率80％以上②回収1件当たりのCO₂
原単位を2014年度比30％削減③ハイブリッド車比率50％へ更
新④区内相談会を年12回×3年＝36回開催⑤連携先を10団体に
拡大。結果は年次でHP公開。
卸売・小売業

5

8 0
443-0038

愛知県蒲郡市拾石町前田68番地
https://ureruya.jp/

代表社員